
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 6.00 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 416/2021. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti: 
- Mateo Šarić, sin Ljube i Zdravke r. 
Anić iz naše župe i Helena Tomić, kći 
Marka i Lidvine r. Bevanda iz župe sv. 
Petra i Pavla Mostar.
- Marijo Nikolić, sin Ivana i Nade r. 
Krtalić iz naše župe i Lidija Odak, kći 
Ivana i Mirjane r. Jamičić iz župe Krista 
Kralja Čitluk.
- Ako netko zna za kakvu zapreku ovim 
crkvenim vjenčanjima dužan je obavijes-
titi župni ured, a zaručnicima želimo sre-
tan i blagoslovljen zajednički život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Ponedjeljak 6. prosinca, bit će redovna 
ispovijed starih i nemoćnih počevši u 
8.00 sati ujutro.

U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
- Tea Šakota, kći Marka i Danijele r. 
                         Gagro, kuma: Ivona Drežnjak
- Paola Lasić, kći Roberta i Ivane r.  
                  Ramljak, kuma: Žana Blažević
- Ella Krešić, kći Branka i Mie r. Milović, 
                       kuma: Nina Džidić

Roditeljima i kumama iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

ŽUPNI VJERONAUK

DAROVATELJI CRKVE

ADVENTSKE AKCIJE KOJE PLANIRAMO 
U NAŠOJ ŽUPI

U ponedjeljak 6. prosinca u 20.00 sati, 
bit će zajedničko druženje za svu djecu 
prvog i drugog razreda osnovne škole.

SUSRETI VOLONTERA
Sa edukacijom i susretima volontera nas-
tavljamo srijedom u 20.00 sati. Ukoliko se 
još netko želi pridružiti dobro je došao.

Redovina (KM): 
Draženko Krtalić 50, Nino Krešić 100, San-
da Miljko 100, Tonćo (Milena) Krtalić 100, 
ob. Ante Batarila 100, Nikola Bosnić 100, 
Damir Kostić 50, Ilija Bogdan 100, Ivan 
Ravlić 50, Ljerka Pranjić s ob. 50, Marko 
i Marijana Brekalo 100, Mirko Gujić 100, 
Franjo Soče 50 i Dragica Bevanda 50.
                                           Iskrena hvala!

Dragi župljani, ove godine neće biti re-
doviti blagoslov obitelji. Planiramo pos-
jetiti i blagosloviti one koji su po prvi 
put u novim prostorima. Neka se takvi 
prijave u župni ured i uzmu prijavnicu 
te ispunjenu vrate u župni ured.

BLAGOSLOV OBITELJI

SUSRET PRVOG I DRUGOG RAZREDA

Sa vjeronaukom smo završili za ovu 
kalendarsku godinu osim za prvo-
pričesnike i krizmanike. U ponedjeljak 
u 19.00 sati bit će susret prvopričesni-
ka, a u utorak u 20.00 sati bit će susret 
krizmanika. 

ISPOVIJED STARIH

- Prva adventska akcija s kojom 
možete sudjelovati u našoj župi jest 
kupnja žita koje ćete sami posijati u 
Vašim kućama, a prilog od kupnje 
ide za naše akcije došašća.
- Paket ljubavi - svi oni koji to žele 
mogu kupiti namirnica u visini 25 KM (osnovnih namirnica, higijene 
te svakako izbjegavati lako kvarljive namirnice!) i predati kao Pa-
ket ljubavi u naš župni ured do sljedeće nedjelje. Ukoliko je nekomu 
lakše dati novčani prilog može i to učiniti. Volonteri našeg župnog 
caritasa će te pakete podijeliti najpotrebnijima u našoj župi, a dio pre-
dati Biskupijskom caritasu, za potrebne.
- Nedjelja caritasa - Treća nedjelja došašća
Kao i dosadašnjih godina pozivamo žene iz naše župe da za Nedjelju 
caritasa, treću nedjelju došašća, ispeku i daruju kolače našem župnom 
caritasu, koje treba donijeti do subote 11. prosinca do 14.00 sati. Naši 
mladi će te kolače ponuditi vjernicima u nedjelju nakon svetih misa, 
zauzvrat će vjernici moći dati svoj dobrovoljni prilog za najpotrebnije 
iz naše župe.
Svetu misu u 9.30 i 11.00 sati će predslavit don Željko Majić, ravnatelj 
Biskupijskog caritasa. Nakon misa u 9.30 i 11.00 sati djeca s poseb-
nim potrebama caritasovih radionica će u našoj kripti izložiti svoje ra-
dove. Kupnjom njihovih rukotvorina pomažete radu njihovih centara.
Svetu misu u 11.00 sati prenosit će Radio televizija Herceg-bosna.



 

N 5 DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P 6 Sv. Nikola biskup, Nikša, Nikolina
 U 7 Ambrozije, Agaton, Dobroslav
 S 8 Bezgrešno začeće BDM (kvatre)
 Č 9 Valerija, Zdravka, Radmila, Abel
 P 10 Gospa Loretska, Julija (kvatre)
 S 11 Damaz I., Damir (kvatre)

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 6. prosinca
6 - Za † IVANKA(m) Glavaša te IVICU i 
     DRAGU Antića
8 - ISPOVIJED STARIH I BOLESNIH
18 - Za † MIRJANU i BOŽU Bubalo
19 - VJERONAUK ZA PRVOPRIČESNIKE
20 - VEČER FILMA ZA 1. I 2. RAZRED OSNOVNE

Utorak, 7. prosinca
6 - Za † IVANA, VIDU i JELU Kordić i ost. 
     pok. iz ob.
18 - Za † IVANA(m) Čuljka, DELFU Lesko te 
        ost. pok. iz ob. Čuljak i Lesko
20 - VJERONAUK ZA KRIZMANIKE
Srijeda, 8. prosinca
6 - Za † VINKA(m) Musu
18 - Za † PERU Puce i ost. pok. iz ob. Puce
20 - EDUKACIJA ZA VOLONTERE

Četvrtak, 9. prosinca
6 - Za † DANICU i VINKA Krešića te 
      MARIJU i BORISA Crnjak
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † ZDRAVKA, NIKOLU i ANĐU Ćorić 
       te ost. pok. iz ob. Ćorić i Knezović

Petak, 10. prosinca
6 - Za † MARINKU Bošković
18 - Za † SLAVKA, IVU, VESELKA(m) i 
        MILU Aničića
18 - Vjenčanje: Krunoslav Sušac i Nikolina Zovko
Subota, 11. prosinca
6 - Za † MARKA Raguža i ost. pok. iz ob. 
      Raguž i Jarak
18 - Za † brata TADIJU te rod. LUKU i 
        LJUBICU Prga
Nedjelja, 12. prosinca - 3. DOŠAŠĆA.
8 - Za † supruga MLADENA Čerkeza te rod. 
      JERKU i MILU Ljubić
9.30 - Za † ANKU, MATU i IVANA Bošnjaka
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † SLAVKA Šunjića (1. god.)

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 13. prosinca
6 - Za † IVU(ž) Zovko

18 - Za † CVITANA Zeleniku i ost. pok. iz 
        ob. Zelenika

Utorak, 14. prosinca
6 - Za † MIJU i MATIJU Šunjić i ost. pok. iz 
      ob. Šunjić
18 - Za † JURU Kukića (1. god.)

Srijeda, 15. prosinca
6 - Za † ILIJU Antunovića

18 - Za † TIHOMIRA Bevandu
20 - EDUKACIJA ZA VOLONTERE
Četvrtak,16. prosinca
6 - Za † rod. MARU i FRANJU Ćubela
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † ANTU Rozića (1. god.)

Petak, 17. prosinca
6 - Za † MARIJANU Maju Karačić

18 - Za † DRAŽENA Mikulića (1. god.) te 
        rod. RUŽU i ILIJU Soldo

Subota, 18. prosinca
6 - Za † TADIJU i DOMU Andrić
10 - ISPOVIJED ZA DJECU
18 - Za † SILVU Borovčanin te KREŠU i 
        ŠIMU Šaravanja

Nedjelja, 19. prosinca - 4. DOŠAŠĆA
8 - Za † ZDENKA(m) i VINKA(m) Golemca
9.30 - Za † JANJU Šimović
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † ILIJU, MARU i MILU Lasić te 
        BOŽICU i DAVORA Čale

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Sef 3,14-18a
              Psalam: Iz 12
         2. čitanje: Fil 4,4-7
         Evanđelje: Lk 3,10-18
U ono vrijeme: Pitalo je Ivana mnoštvo: 
»Što nam je dakle činiti?« On im odgova-
raše: »Tko ima dvije haljine, neka podi-
jeli s onim koji nema. U koga ima hrane, 
neka učini isto tako.« Dođoše krstiti se i 
carinici pa ga pitahu: »Učitelju, što nam je 
činiti?« Reče im: »Ne utjerujte više nego 
što vam je određeno.« Pitahu ga i vojnici: 
»A nama, što je nama činiti?« I reče im: 
»Nikome ne činite nasilja, nikoga krivo 
ne prijavljujte i budite zadovoljni svojom 
plaćom.« Narod bijaše u iščekivanju i svi 
se u srcu pitahu o Ivanu nije li on možda 
Krist. Zato im Ivan svima reče: »Ja vas, 
istina, vodom krstim. Ali dolazi jači od 
mene. Ja nisam dostojan odriješiti mu re-
menje na obući. On će vas krstiti Duhom 
Svetim i ognjem. U ruci mu vijača da pro-
čisti gumno svoje i sabere žito u žitnicu 
svoju, a pljevu će spaliti ognjem neugasi-
vim.« I mnogim je drugim pobudama Ivan 
narodu navješćivao evanđelje.

Riječ Gospodnja!

 

 N 12 TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA
  P 13 Sv. Lucija, Jasna, Svjetlana
  U 14 Ivan od Križa, Oton iz Pule
  S 15 Bl. Drinske mučenice, Irenej
  Č 16 Adela, Zorka, Albina, Ela
  P 17 Lazar, Izak, Jolanda, Florijan
  S 18 Dražen, Bosiljko, Pavao, Gracijan

DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA                                         5. - 11. prosinca 2021. ”C“  TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA                                        12. - 18. prosinca 2021. ”C“          

Kličite i radujte se jer je 
velik među vama 

Svetac Izraelov! (Iz 12)

Silna nam djela učini 
Gospodin: opet smo 

radosni. (Ps 126)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Bar 5,1-9           
             Psalam: Ps 126
         2. čitanje: Fil 1,4-6.8-11        
        Evanđelje: Lk 3,1-6
Petnaeste godine vladanja cara Ti-
berija, dok je upravitelj Judeje bio 
Poncije Pilat, tetrarh Galileje Herod, 
a njegov brat Filip tetrarh Itureje i ze-
mlje trahonitidske, i Lizanije tetrarh 
Abilene, za velikog svećenika Ane i 
Kajfe, dođe riječ Božja Ivanu, sinu 
Zaharijinu, u pustinji. On obiđe svu 
okolicu jordansku propovijedajući 
obraćeničko krštenje na otpuštenje 
grijeha kao što je pisano u Knjizi be-
sjeda Izaije proroka:
»Glas viče u pustinji: ’Pripravite put 
Gospodinu, poravnite mu staze! Sva-
ka dolina neka se ispuni, svaka gora 
i brežuljak neka se slegne! Što je kri-
vudavo, neka se izravna, a hrapavi 
putovi neka se izglade! I svako će 
tijelo vidjeti spasenje Božje.’

Riječ Gospodnja!


